



Meetme nimetus

Elukeskkond (M1)

Eesmärk nr 1: Piiriveeres on väärt elukeskkond ja elujõuline kultuuriruum.

Piiriveere tegevuspiirkonda iseloomustab hõre asustus, elanikkonna vananemine ja vähenemine. Nendes tingimustes ei vasta avalik ruum, sh hooned inimeste ootustele. Et maapiirkond oleks alalise elukohana atraktiivne, on tarvidus panustada selle arendamisse ja tänapäevastamisse.

Piirkonna eristuvaks tugevuseks on omanäolised kultuuriruumid (võro, seto, vanausu), mille pärast on põhjust siia tulla. Setomaa on Eestis ja ka mujalgi tugev kaubamärk. Säilinud on pikaajased kultuuritraditsioonid ja -objektid, mida on järjepidevalt edasi arendatud. Need on selged konkurentsieelised, mida saab piirkonna hüvanguks ära kasutada. Kohalikul pärandil põhineva potentsiaali rakendamiseks on asjakohane toetada selle säilitamist, taastamist ja arendamist. Muuhulgas vajab korrastamist ka puhkemajanduse avalikuks kasutuseks mõeldud infrastruktuur.

Tabel 1. Eesmärgi nr 1 tulemusnäitajad

Mõõdik	Algtase 2023	Sihttase 2029	Allikas
Piirkonna elanikkonna dünaamika	Vähennemine 1,5% aastas	Vähennemine väiksem kui 1,5% aastas	Rahvastikuregister
Keskkonnasäästlikkusele ning kliimamuutuste leevendamisele kaasa aitavate projektide arv ¹	0	5	Projektide elluviijate tagasiside (kogutakse e-PRIA-s)
Kasusaajate arv ²	0 ³	20% (u 1800 tegevuspiirkonna elanikku)	Projektide elluviijate tagasiside (kogutakse e-PRIA-s)

Tabel 2. Meede nr 1: elukeskkond

Näitaja	Sisu
Meetme osakaal rahastusest	30%

¹ Kohustuslik seirenäitaja **R.27** (selliste tegevuste arv, mis aitavad kaasa keskkonnasäästlikkusele ning kliimamuutuste leevendamisele ja nendega kohanemise eesmärkide saavutamisele maapiirkondades)

² Kohustuslik seirenäitaja **R.41** (nende maapiirkondade elanike osakaal, kes saavad kasu paremast juurdepääsust teenustele ja taristule ühise põllumajanduspoliitika toetuse kaudu)

³ Mõõtmist alustatakse käesoleva strateegia elluviimisega ehk hinnatakse konkreetse strateegia mõju elanikkonnale.



Toetatavad tegevused	<ul style="list-style-type: none">• Vaba aja veetmise võimaluste (huvi- ja sporditegevus, avalik ruum jms) loomine või arendamine• Investeeringud külaelu ja elukeskkonna edendamisse (taristusse, ehitistesse, seadmetesse, tarkvarasse, rajatistesse jne), sh taastuenergia lahendustesse ja kiire internetiühenduse loomisse• Materiaalse kultuuripärandi objektide säilitamine, taastamine ning arendamine• Investeeringud puhkemajanduse avalikku infrastruktuuri (objektide tähistamine, sh kohavisuaali loomine ja rakendamine, viidastamine, miljööväärtuslike kohtade parendamine, puhkealade arendamine jms)• Keskkonnaseisundi parendamine• Looduskeskkonna kättesaadavuse suurendamine• Turvalisuse tõstmine• Investeeringuga seotud järelevalvetegevused• Investeeringut ette valmistavad tegevused, kui investeering viiakse ellu sama projekti raames ja ettevalmistava tegevuse maht ei ületa 10% projekti kogumaksumusest
Mittetoetatavad tegevused	<ul style="list-style-type: none">• Investeeringut ette valmistavad tegevused, kui need viiakse ellu eraldiseisva projektina• Kinnistu ost• Vabatahtliku töö arvestamine omafinantseeringuna• Investeeringud taastuenergia lahendustesse ja kiire internetiühenduse rajamisse, kui kasusaajaks on üksikud eramud• Projektijuhtimine
Toetuse saajad	Piiriveere Liidri tegevuspiirkonnas tegutsevad: <ul style="list-style-type: none">• Kolmanda sektori organisatsioonid• Omavalitsused• FIE-d, mikroettevõtted, väikese ja keskmise suurusega ettevõtted
Nõuded toetuse saajale	<ul style="list-style-type: none">• Tegevus tuleb ellu viia Piiriveere Liidri tegevuspiirkonnas või peab see olema suunatud piirkonna hüvanguks
Toetussummad (EUR)	<ul style="list-style-type: none">• Minimaalne: 3000• Maksimaalne: 50 000
Toetuse määr	<ul style="list-style-type: none">• Kolmanda sektori organisatsioonide puhul 90%• Omavalitsuse projektide puhul 70%• Ettevõtete projektide puhul 60%
Väljundnäitajad	<ul style="list-style-type: none">• Uute vaba aja veetmise võimaluste arv• Täiendatud või parandatud kvaliteediga vaba aja veetmise võimaluste arv• Keskkonnasõbralike lahenduste arv• Taastatud pärandkultuuri objektide arv• Edasi arendatud pärandkultuuri objektide arv• Turvalisuse tõstmisele suunatud projektide arv